ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  744/QĐ-UBND

             Ninh Thuận, ngày 27 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 29 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết 973/2020/NQ-UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn

đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 1603/QĐ-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm

2024;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

5196/SKHĐT-TH ngày 25 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024 cho các Sở ngành,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các chủ đầu tư, chi tiết theo phụ biểu đính

kèm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

2

1. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch được giao tại Điều 1 Quyết định này, Giám đốc

các Sở ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các chủ đầu tư

có trách nhiệm tổ chức thực hiện dự án theo đúng quy định về quản lý đầu tư và

xây dựng; Đồng thời hoàn tất báo cáo chi tiết các dự án quy định tại Nghị định số

99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ và gửi về Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Sở Tài chính để tổng hợp báo cáo theo quy định.

2. Sở Tài chính phối hợp với các Sở, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố tăng cường thu ngân sách năm 2024 đạt kết quả, nhất là tăng

thu từ nguồn lực đất đai để phân bổ cho các huyện, thành phố.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở ngành, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan

đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: KH&ĐT, TC;

- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ,KTTH;

- Lưu VT.NDT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T17:07:48+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-29T07:38:00+0700